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Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im März 2026
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Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 02/2026

Produkt  
des Monats

Handcreme
1 Stück
ab einem Einkaufs- 
wert von 25.- Euro

GR ATIS
Solange Vorrat reicht.

Sonst 4,– Euro

Vitamin B-Komplex-ratiopharm®
60 Hartkapseln

€ 23,99
Freundschaftspreis 

PZN 4132750

orthomol immun
Granulat

30 Tagesportionen

€ 66,49
Freundschaftspreis 

PZN 1319962

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

€ 6,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 649,00

PZN 12521543



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 02/2026

Jeden Monat neu.
Mein Tag –  
das informative  
Apothekenmagazin  
aus Ihrer  
Guten Tag Apotheke.

Cetirizin-ratiopharm®  
bei Allergien 10 mg
50 Filmtabletten

€ 20,99
Freundschaftspreis 

PZN 2158159

Bion® 3 Immun
30 Tabletten

€ 19,49
Freundschaftspreis 

PZN 11587178

URGO  
Hautrisse Hände  
Flüssigpflaster
3,25 ml

1 Stück

€ 14,49
Freundschaftspreis 

PZN 11637338

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

€ 36,49
Freundschaftspreis 

PZN 11286175

GeloRevoice® 
Halstabletten
Kirsch-Menthol

20 Lutschtabletten

€ 7,90
Freundschaftspreis 

PZN 1712470

Artelac®  
Augenbesänftiger  
EDO® Augentropfen
10 x 0,5 ml  
Einzel-Dosis-Ophtiolen

€ 11,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 2298,00

PZN 19147071



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 02/2026

^

Besuchen  
Sie uns online!

apotheke-rheincenter-
weil-am-rhein.de

Gesund leben

SALUS 
Bitter Bitter  
Tee Bio
15 Filterbeutel

€ 4,49
Freundschaftspreis 

PZN 19861963

SALUS 
Bitter Süss  
Tee Bio
15 Filterbeutel

€ 4,49
Freundschaftspreis 

PZN 19861957

Bitterstoffe zum Trinken für eine
gute Verdauung
Jeweils 15 Filterbeutel
Intensiv bitter oder mild-süss  
im Geschmack

SALUS  
Bitter Bitter  
Tropfen Bio
alkoholhaltig 

50 ml

€ 15,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 319,80

PZN 19881500

Einfache Topfen zum Dosieren aus 12 Bio-Pflanzen 
u.a. Enzianwurzel, Ingwer und Mariendistelfrüchte. 
Enthält Alkohol. 3x10 Tropfen täglich.

SALUS  
Bitter Süss   
Tropfen Bio
alkoholfrei 

50 ml

€ 15,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 319,80

PZN 19881486

Bitterstoffe versteckt im süßen Mantel 
mit süßen Orangenschalen, Artischockenblätter 
und Galgant. Alkoholfrei. 3x10 Tropfen täglich.

Salus®  
Alpenkraft® 
Bio-Immun-Tonikum 
250 ml

€ 13,99
Freundschaftspreis

1 l = € 55,96

PZN 6130896

Tonikum für die Abwehrkräfte  
mit Vitamin C aus der Acerola 
Kirsche, Thymian und Holun-
derbeeren
Alkoholfrei und ohne Konser-
vierungsstoffe 
1x täglich 20 ml

Salus® 
Kindervital®
Mit Calcium + Vitamin D3

250 ml

€ 15,49
Freundschaftspreis

1 l = € 61,96

PZN 18226934

veganes Tonikum speziell für Kinder 
für das Wachstum, Abwehrkräfte und 
Knochenentwicklung
Mit Calcium und Vitamin D3
ab 3 Jahren



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

^

Besuchen  
Sie uns online!

apotheke-rheincenter-
weil-am-rhein.de

Lindert Schmerzen  
bis zu 4 Std.

Hemmt die  
Entzündung

Lindert Schluck-
beschwerden

BEKÄMPFE
DIE ENTZÜNDUNG
DIE SCHMERZURSACHE:

HALSSCHMERZEN
RUINIEREN DEN MOMENT?

Dobendan® Direkt Flurbiprofen 8,75 mg Lutschtabletten | Wirkstoff: Flurbiprofen | Anwendungsgebiete: zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung bei schmerzhaften Entzündungen 
der Rachenschleimhaut bei Erwachsenen und Kindern ab 12 Jahren. Warnhinweise: Enthält: Levomenthol, Sucrose, Glucose (enthält Weizenstärke und Schwefeldioxid (E220)), Invertzucker 
(Honig), Zitronenaroma (enthält Butylhydroxyanisol (E320), Citral, Citronellol, d-Limonen, Farnesol, Geraniol und Linalool). Packungsbeilage beachten. Zu Risiken und Nebenwirkungen 
lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. DOBD0206 | Reckitt Benckiser Deutschland GmbH – 69067 Heidelberg 

Dobendan® Direkt 
Flurbiprofen 8,75 mg
24 Lutschtabletten

€ 13,49
Freundschaftspreis 

PZN 6866410

Movicol®
50 Beutel

€ 50,99
Freundschaftspreis 

PZN 7722044

Emser® Nasendusche  
+ 4 Beutel Nasenspülsalz
1 Packung

€ 17,99
Freundschaftspreis 

PZN 12615385

Keltican® forte
40 Kapseln

€ 43,99
Freundschaftspreis 

PZN 1712263

IBU-ratiopharm®  
400 mg akut  
Schmerztabletten
50 Filmtabletten

€ 11,49
Freundschaftspreis 

PZN 10019621

Riopan® MagenGel
20 Beutel à 10 ml

€ 16,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 84,95

PZN 8592939

Stilaxx® 
Hustenstiller 
Isländisch Moos
Erwachsene

200 ml

€ 16,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 84,95

PZN 14447331



1. QR-Code scannen 
2. medi now App installieren
3. E-Rezept übertragen
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Suchbegri� eingeben

Menü

medi now

Gesundheitskarte
123456

E-REZEPT
FÜRS

APP
E-Rezept mit Gesund-heitskarte über tragen!

Basic & Active

MEGAMAX®
Figur & Balance

MEGAMAX®
Fit & Vital

MEGAMAX®

Megamax®
SHAPE SHAKE  
Wild Berry 
Für die Gewichtskontrolle

Wild Berry-Geschmack

Pulver, 425 g

€ 15,49
Freundschaftspreis

1 kg = € 36,45

PZN 19961713- Pulver zur Zubereitung einer proteinreichen Trinkmahlzeit
- �enthält ausserdem alle wichtigen Ballaststoffe, Vitamine  

und Mineralien
- mit sättigendem Glucomannan
- enthält ca. 10 Portionen

Megamax®
SHAPE SHAKE  
Schoko 
Für die Gewichtskontrolle

Schoko-Geschmack

Pulver, 425 g

€ 15,49
Freundschaftspreis

1 kg = € 36,45

PZN 19961707

Megamax®
SHAPE SHAKE  
Vanille 
Für die Gewichtskontrolle

Vanille-Geschmack

Pulver, 425 g

€ 15,49
Freundschaftspreis

1 kg = € 36,45

PZN 19961742



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

pure encapsulations® 
Vitamin D3 Liquid
22,5 ml

€ 33,49
Freundschaftspreis

1 l = € 1488,44

PZN 5495673

Unterstütze dein Immunsystem
Den Körper mit genügend Vitamin D zu versorgen, ist 
nicht immer einfach. Mit hochwertigen Supplementen 
kannst du deinen Vitamin-D-Status und dein Immunsy-
stem unterstützen. Pure Encapsulations® bietet neben 
vielen weiteren Produkten in geprüfter Qualität auch 
Vitamin D3 liquid. Jeder Tropfen der flüssigen Rezeptur 
liefert dir 1000 I. E. des Sonnenvitamins.

pure encapsulations® 
Magnesium
Magnesiumglycinat

90 Kapseln

€ 38,99
Freundschaftspreis

PZN 5852191

Magnesium als Chelatcomplex  
Magnesium unterstützt deinen Energiestoffwechsel, 
deine Muskelfunktion und dein Nervensystem. Pure 
Encapsulations® bietet organisch gebundenes Magne-
siumglycinat in Kapseln zum Ausgleich vermehrter 
Magnesiumverluste sowie zur Deckung eines erhöhten 
Bedarfs in Situationen vermehrter Anforderung.

pure encapsulations® 
Kids Immun Gummies
60 Stück

€ 33,49
Freundschaftspreis 

PZN 19889045

Pure Abwehr für wachsende Talente
Pure Encapsulations® startet eine neue Produktlinie für 
Kinder mit Kids Immun Gummies.

Kids Immun Gummies ist die neue beerenstarke Formel für 
wachsende Talente. Mit Vitamin D als Unterstützung des 
kindlichen Immunsystems sowie dem Plus an Vitamin C, 
Zink und Holunderbeere. Nur eine Gummy täglich versorgt 
Kinder ab 4 Jahren. 

pure encapsulations® 
Magnesiumcitrat
90 Kapseln

€ 31,49
Freundschaftspreis 

PZN 5133036

Pure Energie
Magnesium unterstützt deinen Energiestoff-
wechsel, deine Muskelfunktion und dein 
Nervensystem. Pure Encapsulations® bietet 
Magnesium mit einer sehr guten Bioverfüg-
barkeit. Das Produkt ist dein Begleiter für Sport 
und Alltag.

pure encapsulations®
Quercetin phytosorb
60 Kapseln 

€ 48,99
Freundschaftspreis

PZN 18898846

Hochwertiger Pflanzenstoff in Kapseln
Quercetin ist ein sekundärer Pflanzenstoff und wird der 
Gruppe der Flavonoide zugeordnet. Wie alle Produkte von 
Pure Encapsulations® wird auch Quercetin nach strengen 
internationalen Standards produziert. Um die hohe 
Produktqualität langfristig und nachhaltig sicherzustellen, 
wird der gesamte Prozess von der Herstellung bis hin zur 
Lagerung laufend geprüft.



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !
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Sie uns online!

apotheke-rheincenter-
weil-am-rhein.de

Dermasence  
RosaMin  
Getönte Tagespflege  
mittel mit LSF 50
30 ml

€ 22,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 749,67

PZN 14171030

elacvital  
Melatonin Spray
30 ml

€ 7,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 233,00

PZN 19394898

elacpharma  
Nasenspray elac  
1 mg/ml 
ohne Konservierungsstoffe

10 ml

€ 3,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 399,00

PZN 19202545

elacvital 
Vitamin D3 2000 I.E.
90 Tabletten

€ 6,99
Freundschaftspreis 

PZN 19474887

Ibuprofen elac 400 mg 
Filmtabletten
20 Stück

€ 3,99
Freundschaftspreis

PZN 19375725

Thealoz Duo  
Augentropfen
10 ml

€ 15,49
Freundschaftspreis

1 l = € 1549,00 

PZN 6626640

Thealoz Duo  
Augentropfen
3 x 10 ml

€ 42,49
Freundschaftspreis

1 kg = € 14163,33

PZN 6626657

Thealoz® Duo Augentropfen  
Schutz trockener Augen statt Juckreiz und Brennen. Mit pflegenden Augentropfen aus 
Trehalose und Hyaluronsäure!



Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 01/2026

(1) Der bereits vorhandenen Haare. 77 Personen: 40 Frauen, 37 Männer – 5 Anwendungen pro Woche für 12 Wochen.  
(2) Best Case Ergebnisse nach 12 Wochen täglicher Anwendung für Männer und Frauen. Die Ergebnisse können von Person zu Person 
variieren. (3) Brand Power Verbrauchertest, 150 Probanden, August – September 2025. (4) Umfrage unter Dermatologen im Bereich 
der Dermokosmetik, durchgeführt von APLUSA und anderen Partnern zwischen Januar 2025 und Juni 2025, unter Beteiligung von 
Dermatologen aus 31 Ländern.

FORTSCHRITTLICHE ANTI-HAARVERLUST TECHNOLOGIE

92%
EMPFEHLEN DERCOS  
R.E.G.E.N. IHREN  
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WIRKT GEGEN HAARVERLUST &
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 +14.000
BELEGTE WIRKSAMKEIT

(4) 
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DERCOS R.E.G.E.N.
Booster
90 ml
 

€ 49,00
Freundschaftspreis 

1 l = € 544,44

Vichy Liftactiv 
Collagen  
Specialist 16 
Augenserum
15 ml

€ 38,00
Freundschaftspreis 

1 l = € 2533,33

PZN 19998863

La Roche-Posay  
Toleriane  
Dermallergo  
Augen
20 ml

€ 23,90
Freundschaftspreis

1 l = € 1195,00

PZN 17507772

Skinceuticals  
Phyto Corrective  
Masque
60 ml

€ 74,00
Freundschaftspreis

1 l = € 1233,33

PZN 12371428

SkinCeuticals
Phyto Corrective  
Fluid
30 ml

€ 85,00
Freundschaftspreis

1 l = € 2833,33

PZN 1982614

Skinceuticals  
Phyto A+  
Brightening  
treatment
30 ml

€ 110,00
Freundschaftspreis 

1 l = € 3666,67

PZN 17878787



Wir beraten Sie gerne.

Unsere  
Beratungs- 
tage 
�im März 2026 

Vichy 
La Roche-Posay 
SkinCeuticals 
CeraVe  
19. – 21.03.2026

Louis Widmer 
26.03.2026

Avène  
XeraCalm A.D  
Rückfettender Balsam
400 ml

€ 26,50
Freundschaftspreis

1 l = € 66,25

PZN 13883685

Avène  
Cleanance  
Comedomed+  
Anti-Unreinheiten  
Konzentrat
30 ml

€ 19,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 649,67

PZN 15205860

BABOR  
70 Anniversary Set
1 Set

€ 129,90
Freundschaftspreis 

70 Jahre Babor 

Für eine tief  
gereinigte,  
intensiv gepflegte 
und sichtbar 
geglättete Haut.

Avène  
Cleanance  
A.H.A Peeling-Serum
30 ml

€ 39,90
Freundschaftspreis 

1 l = € 1330,00

PZN 18272940



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser ! März 2026

Mit GESUNDFORM – dem Sortiment Ihres Vertrauens und der Kompetenz 
                                                                                                        Ihrer Guten-Tag-Apotheke

Leisten Sie sich Gesundheit

Gesundform 
C+Zink 

mit Acerola 
60  Depot-Kapseln

€ 15,49
               Freundschaftspreis

               PZN 4434385

  2-fach-Schutz für eine    
     normale Funktion des    
     Immunsystems und 
  zum Schutz der Zellen vor 
     oxidativem Stress

Gesundform Gelenk 
850 mg
60 Tabletten

€ 24,99
Freundschaftspreis

PZN 3100133

   Mit HYALURON, ein 
natürlicher Bestandteil 
des Bindegewebes und 
der Gelenkfl üssigkeit

€ 33,99
Freundschaftspreis

PZN 2098782

Gesundform Omega-3
1000 mg Hochseefischöl
180 Vega-Soft-Caps

  Omega-3 unterstützt Herz, 
     Gehirn und Sehkraft. 
  Vitamin E schützt die Zellen 
     vor oxidativem Stress. 
  Kein Aufstoßen mit GARANTIE!

Magnesium-7 Komplex
120 Vega-Caps

  Mit 7 wertvollen Magnesium-   
     Verbindungen aus Chelaten
    in der biologisch aktivsten Form 
  Von hoher Qualität und Reinheit

€ 35,99
Freundschaftspreis

PZN 19840599

€ 21,99
Freundschaftspreis

PZN 20302246

   D3 unterstützt die gesunde
      Funktion des Immunsystems.
  K2 trägt zu einer normalen  
     Blutgerinnung und zur Erhaltung 
     normaler Knochen bei.
.

Vitamin D3+ K2  MK-7
pro Tropfen 1000 i.E.+25µg 

10 ml / 300 Tropfen

Achtung: Wir setzen rein veganes D3 aus Algen und 
nicht vegetarisches D3 aus Wollfett (Lanolin) ein.  

  

NEU

Gesundform Krillöl Omega-3
1180 mg / 2 Kapseln
120 Kapseln

€ 54,99
Freundschaftspreis 

PZN 13625032

  EPA und DHA unterstützen Herz, 
    Gehirn und Sehkraft. 
  Krillöl Omega-3 gebunden an 
    Phospholipide + Cholin und 
    dem Antioxidans Astaxanthin



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 02/2026

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !
D O P P E L H E R Z  I M  A N G E B OT

Gesundheit, die
von Herzen kommt!

^

Besuchen  
Sie uns online!

apotheke-rheincenter-
weil-am-rhein.de

Doppelherz® system  
Kollagen 11000 Plus
30 Trinkfläschchen à 25 ml

€ 38,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 51,99

PZN 7625039

Doppelherz® system
Multivitamin  
Mini-Tabs Immun family
20 Portionsbeutel

€ 7,49
Freundschaftspreis 

PZN 15885122

Doppelherz® system  
MSM Glucosamin 
60 Kapseln

€ 24,49
Freundschaftspreis 

PZN 17974290

Doppelherz® Pharma
Minoxidil 
Schaum für Männer
3 x 60 g Schaum

€ 58,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 19663,33

PZN 18754768

Doppelherz® system 
Omega-3 Konzentrat
60 Kapseln

€ 19,49
Freundschaftspreis

PZN 6132731

Doppelherz® system  
Coenzym Q10 100 
+ Vitamine
60 Kapseln

€ 27,49
Freundschaftspreis

PZN 13754189



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 02/2026

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein vorrätiges Produkt Ihrer Wahl.
Aus genommen sind verschreibungs-

pfl ichtige Arzneimittel, Rezept-
zuzahlungen, Aktionsangebote

und Rote-Punkt-Angebote. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein vorrätiges Produkt Ihrer Wahl.
Aus genommen sind verschreibungs-

pfl ichtige Arzneimittel, Rezept-
zuzahlungen, Aktionsangebote

und Rote-Punkt-Angebote. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein vorrätiges Produkt Ihrer Wahl.
Aus genommen sind verschreibungs-

pfl ichtige Arzneimittel, Rezept-
zuzahlungen, Aktionsangebote

und Rote-Punkt-Angebote. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein vorrätiges Produkt Ihrer Wahl.
Aus genommen sind verschreibungs-

pfl ichtige Arzneimittel, Rezept-
zuzahlungen, Aktionsangebote

und Rote-Punkt-Angebote. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Apotheke im Rheincenter Apotheke im Rheincenter Apotheke im Rheincenter Apotheke im Rheincenter

Gültig vom 02. — 07.03.2026 Gültig vom 09. — 14.03.2026 Gültig vom 16. — 21.03.2026 Gültig vom 23. — 31.03.2026

Zahnpflege aus  
Ihrer Apotheke

^

Besuchen  
Sie uns online!

apotheke-rheincenter-
weil-am-rhein.de

elmex® Zahnpasta 
Sensitive Professional  
Repair & Prevent
75 ml

€ 7,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 99,87

PZN 11517249

elmex® Zahnpasta 
mentholfrei
homöopathieverträglich, 
75 ml

€ 5,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 73,20

PZN 4919378

elmex® gelée
25 g

€ 16,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 679,60

PZN 3120822

Eucerin® 
Urea Repair
10 % Urea  
Intensive  
Feuchtigkeitslotion
400 ml

€ 26,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 67,47

PZN 11678159

Eucerin®  
Pigment Control  
Sun Fluid 
LSF 50+

50 ml

€ 24,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 489,80

PZN 14292845

Cetaphil®
Feuchtigkeitscreme
456 ml

€ 28,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 62,48

PZN 1874014


